Mss. 10103, f. 7, n" 12. 

GXVIII 

Vers 1143. 

Don de H sous de cens. 

Donum Giravdi 

Noverit Ghristi familia posteris etatibus successura quoniam Girar-

M, 
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dus, filius Hervei marescalli presulis Ivonis, tam pro sua quam pro 
animabus parentum pie sollicitudinis curam g-erens, ecclesie prope 
Garnotum Josaphat ag-nominate, ad Sanctum-Garaunum, très solidos 
census cujusdam Aànee, exemptione sua, devotione adipiscendi aliquan-
do inestimabile premium renumerationis, in elemosinam attributus est. 
Ne vero doni hu jus pariter aut scripti auctoritas aliqua ex parte débita 
perfectione careat, verum ut solide et quiete stabilitatis perhenniter 
immUtilatum robur optineat, venerabilis Gaufredi Garnotensis episcopi 
apostoliceque sedis leg-ati sanetitum est privileg'io. Gujus beneficii 
testes sunt : Fromundus de Peiviler, Giroldus de Percbeio, etBernerius. 

Mss. 10102, f. 31, n° 82 (LXXX). 

GXIX 

Vers 1143. . 

Don d'une maison , rue de la Cordonnerie. 

De domo in vico sutorum 

Burg-ensis quidam, Lavarzinus agnomine, uxore sua Bernvise sibi 
favente, pro perpetue felicitatis adipiscende desiderio divinitus inspira-
tus, monasterio Josaphat juxta Leug-as constructo domum suam, in vico 
sutorum sitam, antedomura Garini de Puteo, devotissime in elemosinam 
larg-itus est. Ut vero itidem donum contra pervicatium bominum 
macbinationes fraudulentissimas quietum pariter atque robustum 
perpetuo consistât, precipiente domno Gaufrido Garnotensi episcopo 
apostoliceque sedisleg-ato atque confirmante, cyrog-rapho commendatum 
est. Huic eciam pontificali sanctioni virorum nomina qui affuerunt ad 
testificationis munimen adnectenda sunt : Garinus videlicet de Pertico, 
Stepbanus carpentarius, Gauquelius sellarius, Gosbertus de Oratorio ' , 
Fromundus de Peiviler, Galterius Ernaldi, Guillelmus capicerii famulus. 

Mss. 10102, n» 93, f. 34. 

' Faut-il rapprocher ce Gosbert d'Ozoir ou d'Orrouer, de Oratorio^ souvent cité dans nos 

t 
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cxx 
Vers 1143. 

Legs d'une v igne . 

Domim Pétri 

Petrus clericus dimidium agn^ipennium et quadrantem vinee quam 
parens uterque, Odo videlicet Loremarius et Ermeng'ardis, monasterio 
Sancte-Marie Josaphat ag-moninato testamento suo decreverat relin-
quendam, eidem monasterio devotissime obtulit, donum faciens super 
altare sacre semper virg-inis Marie, fratre Gaufrido et sororibus suis 
Hersendi atque Ang'ardi concedentibus, ita tamen ut in vita sua 
prefatam vineam possideret et annis sing'ulis ob recog-nitionem vini 
sextai^ium redderet. Quod donuni ut ecclesia nostra solido quietoque 
jure sine alicujus calumnia perhenniter obtineat, domni Gaufredi 
Garnotensis episcopi et apostolice sedis leg-ati auctoritas confirmât atque 
corroborât. Testificantes itidem donum Jordanus sellarius, Fulcberius 
Loremerarius, Robertus Gollumvarium, Garinus talemerarius, Galterius 
Ernaldi, Grimoldus famulus Roberti Aurifabri, Gaufridus pellitarius, 
Britellus pellitarius, Terriens Ang-licus, Roscelinus de Peiviler. 

Mss, 10102 , 94 , f. 3 4 . 

GXXI 

Vers 1143. 

Cession par Hugues d'Amiens, archevêque de Rouen, de Téglise du Breuil , à lui 
donnée par Hervé do Gallardon et par Dreux do Meulan. 

De Décima, de Briiolio 

H. Dei g-ratia Rothomag^ensis arcbiepiscopus karissimis filiis suis 

chartes, de la famille qui paraît à la même époque dans le Cartulaire de Tiron (II, p. 57 et 58); 
Robert de Oratorio et Geoffroy, son frère, Rosccline, femme de Geoffroy, Geoffroy, Eudes et 
Robert, Dimesenge et Rosceline, leurs enfants? 

t 

J -
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T. priori ceterisque fratribus apud Sanctum-Laurentium de Goriiu-
Gervino constitutis tam presentibus quam futuris in perpetuum. Grata 
Deo et acceptabilis bonorum viroi'um relig'io esse denoscitur, que 
quanto ad arctiorem vitam se transtéliirit, tanto divine majestatis 
conspectiii g'ioriosior apparebit. Quoniam ig-iturde bona vestraconversa-
tione et bonestate letatur que novit ecclesia, plurimum g^audemus, et 
ut de bonis ad meliora semper proficiatis, fraternitatem vestram in 
quibus juste postulatis, devotius exaudire non recusamus. Siquidem 
ecclesiam de Bruelio, que laicorum quorumdam, Hervei videlicet de 
Galardun, et Drog-onis de Mellent, per aliquantum temporis sub alter-
catione utriusqne cog-noscitur extitisse, respectu divine gratie in unum 
ita eonvenerunt u t , quod unusquisque potestate terrena sibi volebat 
babere in dominium, Deo redderet et monasterio vestro deinceps solu-
tum et iiberum. Verumtamen quod predictus Herveus in prefata 
ecclesia se habere dicebat, nobis per manum A^enerabilis fratris nostri 
Gaufridi Garnotensis episcopi sedis apostolice leg-ati quiete reddidit, et 
tara a nobis quam ab ipso se fecit absolvi, sed et prenominatus 
Drog'o hoc ipsum bumiliter postulavit et impetravit, ita etiam quod 
petitione et supplicatione eorum predictam ecclesiam cum décima 
monasterio vestro et fratribus qui in eo superventuri sunt ad susten-
tationem vestri et eorum pariter concedimus, et nostra qua preemine-
mus pontifîcali auctoritate in perpetuum quiete possidendam corrobo-
ramus. Nulli ig-itur hominum denique liceat vos aut monasterium 
vestrum exinde perturbare, vexare vel diminuere, sed vestris et pau-
perum Xristi usibus denuo intégré conserventur hic et in eternum 
profutura. 

Archives départementales, H . 2212 , p a r c h e m i n m u n i d ' une doub le queue en 
p a r c h e m i n , sceau p e r d u . 

Mss . 10102, f. 46 v", n° 136. Le nom de l ' a rchevêque de R o u e n est écr i t en 
tou tes l e t t r es . H u g u e s d 'Amiens fut a r chevêque de R o u e n de 1130 à 1164. 
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GXXII 

Vers 1143. 

Franchise do la maison de Dreux, donnée par Hugues de Nonancourt. 

De domo apud Drocas 

Gaufredus, Dei gratia carnotensis episcopus, apostolice sedis leg-atus, 
G. et H. sacerdotibus Sancti-Petri salutem. Si in neg-otiis secu-
laribus, ju ra leg-itima sunt conservanda, maxime in rébus eeele-
siasLicis justicia est conservanda. Proinde nuper accepimus quod 
domnus Hug^o de Nonencuria dimisit et dédit Beate-Marie de Josaphat, 
quandam domum que in parrochia vestra est, liberam et quietam et 
ab omni consuetudine immunem. Unum vobis mandando precepimus 
quoniam prepositum Drocensem et eos qui in domo predicta aliquam 
exig-ere consuetudinem presumunt ex nostra parte mittatis ad rationem, 
probibentes ne deinceps venerabiles fratres nostros monacbos de 
Josaphat infestent, de prefata domo consuetudinen exig-entes. Qui 
enim contra jus et fas ibi manum posuerit, debitam seatenciam incur-
ret et ecclesiasticam justiciam sentiet. 

Mss. 10103, n° 32, f. 13. 

GXXIII 

Vers 1143. — TROYES. . 

Don par Eudes de Montigny d'une dîme de l'église de Villeniblein. 

De ecclesia de Villaenhlen cum décima 

Eg'o Gaufredus, Dei g-ratia Carnotensis episcopus, apostolice sedis 

' L 'égl ise de Sain t -Pier re de Dreux, ne nous semble pas avoir été conventuel le , comme le 
disent La P lane et Dorât , et avoir appar tenu à des moines bénédic t ins ou be rna rd ins . Au milieu 
du XII" siècle, elle dépenda i t de la collégiale Saint-Etienne et était paroissiale. Du t emps de 

T O M E I . 2 0 
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leg-atus, omnibus Dei fîdelibus presentibus et futur is noluni fieri volo 
quod Odo de Montiniaco, penitentia ductus de bis que maie eg-erat, 
quamdam decimam ad ecclesiam de Villaenblen ' per t inentem, quam 
usque tune contra Deum tenuerat, Trecis, présente illustri comité 
Theobaldo, in manu mea reddidit et absque omni deinceps calumpnia 
dimisit. Eg-o autem ecclesiam de Villaenblen cum prefata décima pro 
Dei amore donavi et concessi monachis ecclesie Josaphat, juxta Leug-as 
site, quiete et libéré in perpetuum possidendam. Et ut hoc donum 
perpetuo duret scripto illud commendari et sig-illi nostri munimine 
fecimus roborari. 

Mss. 10103, n" 36, f. 16. — Mss . 10102, n° 87, f. 33 et n» 161 f. 53. 

GXXIV 

Avant 1143. 

E n u m é r a t i o n dos b iens donnés à J o s a p h a t p a r l ' in te rmédia i re de Geoff roy de Lèves , 
évéque de Cliar t res . 

Privilegium de plurihus rohus que per inamim Gaufredi Carnotensis 
episcopi et apostoUce sedis legati collate sunt monachis de Josaphat